
Odpověď nedělního žalmu: 

Hospodin zjevil svou spásu  
před zraky pohanů 

_______________________________________________________________ 
 

 

Kapka rosy z Božího slova: Boha můžeme poznávat jedině 
tehdy, když se snažíme o lásku ke svým bližním. Láska není 
věcí citu, ale naší vytrvalé a dobré vůle. Bůh nám jde v lásce 
sám příkladem a je ochoten nám svou milostí pomáhat, 
abychom ho mohli následovat. 

                  2. čtení z neděle 1 Jan 4,7-10_______________________________________________________________ 
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docela bez poslání zvěstovat všemu tvorstvu 
evangelium. A je to poslání vysoce odpo-
vědné, protože: „Kdo uvěří a dá se pokřtít, 
bude spasen; kdo však neuvěří, bude zavr-
žen.“ 

Pán Ježíš to říká jako výstrahu na prvním 
místě samozřejmě těm, kdo mají uvěřit a 
mají být pokřtěni, aby byli spaseni a nikoliv 
zavrženi. Víra a křest jsou závazné pod-
mínky, bez nichž nelze mít podíl na Kristově 
věčném životě. Protože vírou a křtem se ke 
Kristu připojujeme a získáváme tak podíl na 
tom, co On získal, když jako jediný vstal 
z mrtvých a překonal smrt. Čili je to výstraha 
pro všechny lidi, kteří ještě neuvěřili a nedali 
se pokřtít: „Kdo uvěří a dá se pokřtít, bude 
spasen; kdo však neuvěří, bude zavržen.“ 
 Je to ale také hned na druhém místě vý-
straha pro nás, kteří jsme uvěřili a křest jsme 
už přijali. Jsme zavázáni k tomu, abychom 
každý různě hlásali Evangelium všemu tvor-
stvu. Protože až se Pán vrátí, bude soudit ne-
jenom ty, kteří neuvěřili za jejich nevěru, ale 
také ty kteří sice uvěřili, ale nepracovali na 
předávání víry. Máme velikou odpovědnost. 
Jsme křesťané v prostoru plném lidí, o nichž 
Pán Ježíš říká, že jim hrozí zavržení. Nemu-
síme dělat věci nepřirozené a násilné proto, 
aby byli tito lidé spaseni. Nechce po nás ni-
kdo žádné neobvyklosti a věci těžko vykona-
telné. Zatím postačí, když budeme na své 
křesťanství hrdí, když si budeme vědomi 
toho, že máme otevřenou cestu k nebi. Když 
nebudeme propadat malomyslnosti, vždyť 
Bůh je s námi. Postačí, když nebudeme odklá-
dat s nedělním svátečním oblekem do skříně 
také své křesťanství, ale necháme si je oble-
čené také na dobu celého týdne. To postačí. 
My se nemáme s čím skrývat, a navíc ne-
smíme se skrývat, protože my máme být 
značkami směřujícími k nebi. Co je do ta-
kové dopravní značky, když ji zakrývá nějaký 
keř či strom?! Čím je ta značka důležitější, pak 
je-li zakrytá, tím větší škoda pro ostatní 
z toho vyplývá. My nesmíme být pokrytci. 

P. Jan Nepomuk Janeček, O.Cr.
 

 
 

MODLITBA ÚCTY K PANNĚ MARII 

Ctím Tě z celého srdce, nejsvětější Panno, 
nad všechny anděly a svaté v nebi 
jako dceru věčného Otce 
zasvěcuji ti svou duši se všemi schop-
nostmi. 
 

Zdrávas, Maria ... 
 
Ctím Tě z celého srdce, nejsvětější Panno 
nad všechny anděly a svaté v nebi 
jako Matku jednorozeného Syna 
a zasvěcuji ti své tělo se všemi smysly. 
 

Zdrávas, Maria ... 
 
Ctím Tě z celého srdce, nejsvětější Panno, 
nad všechny anděly a svaté v nebi, 
jako milovanou nevěstu Ducha Svatého 
a zasvěcuji ti své srdce se všemi city. 
 
Prosím tě, vypros mi od Nejsvětější Trojice 
všechny milosti 
potřebné pro mou věčnou spásu. 
 

Zdrávas, Maria ... 
 

Biblická hádanka 

Jak se jmenovala žena, které se dvakrát 
ukázal anděl, a to vždy u studny? 
 

Správná odpověď z minulého čísla:  
Podle počtu dní, které zvědové strávili 
v Kanaánu – Nm 14,34 

 

Ohlášky 
\ Májové pobožnosti v děkanském kostele 
v Hranicích budou během měsíce května vždy 
v pondělí a v úterý v 18 hod., ve středu, ve čtvrtek, 
v pátek, v sobotu a v neděli (večerní) po mši sv. 
\ Novéna k Duchu Svatému začíná v pátek 10. V. 
\ Hovory o víře s otcem Petrem Utíkalem  
budou pokračovat v pondělí 6. května od 15 ho-
din na Charitě Hranice. Tématem setkání bude 
Desatero. Těšíme se na setkání se zájemci z far-
nosti.  
\ CPR Jitřenka zve: 1) Setkání seniorů bude 
v pondělí 6. května od 9 hod. na faře v Hranicích. 
2) Pěší pouť na Svatý Hostýn se koná ve 
středu 8. května. Vycházíme z Tesáku v 8 hod. 
Na Tesák je možné vyjet linkovým autobusem 
z Bystřice p/H. v 7:25 hod. Mše svatá bude 
v 11:40 hod. 3) Stezka pro rodiny v rámci 
týdne pro rodinu bude v sobotu 11. května od 
9 do 12 hodin v parku čili Sadech Čs. legií. Če-
kají vás sportovní i zábavné disciplíny, malo-
vání na obličej. Zveme nejen rodiče s dětmi, ale 
také prarodiče a vnoučata. 
\ VI. Varhanní koncert se uskuteční ve far-
ním kostele sv. Šimona a Judy ve Špičkách 
v neděli 12. května 2024 v 16:00 hodin. Vystoupí 
doc. MgA. Jan Král – varhany, MgA. Markéta 
Soldánová – flétna a Dalibor Hrda – zpěv. Zazní 
skladby W. A. Mozarta, A. Dvořáka, Césara 
Francka a dalších významných skladatelů. 
Vstupné – dobrovolné. Výtěžek z koncertu bude 
věnován na údržbu varhan a potřeby farnosti 
ve Špičkách. 

K ZAMYŠLENÍ: 
 

Pokud budeme  
druhé soudit,  

nezůstane nám čas,  
abychom je milovali. 

 

NESMÍME BÝT POKRYTCI 
„Kdo uvěří a dá se pokřtít, bude spasen; 

kdo však neuvěří, bude zavržen.“ Pán Ježíš 
to neříká nadarmo. Stanovuje program pro 
celou Církev. Odchází sice zpět ke svému 
Otci, ale nenechává Církev docela bez po-
moci, protože už za deset dní jí pošle jako 
pomocníka svého Ducha Svatého. Ale když 
odchází, není to odchod, jako když odejde 
náročná návštěva. Jen co za ní zaklapnou 
dveře, můžeme vypoulit vtažené břicho, 
rychle si u krku povolíme tu škrtící kra-
vatu, zujeme si ty nepohodlné lakované 
boty a dáme nohy na stůl, kde se ještě před 
několika minutami škrobeně servírovalo 
pro vzácného hosta. Ale teď je pryč. Dalo 
by se říci: konečně. Konečně se zařídíme 
podle svého. Vznešené a slavnostní oděvy 
půjdou zase do skříně a my si navlékneme 
k lenošení pohodlné tepláky či župan. Za-
lezeme do pelíšku a budeme ochutnávat 
zavařené okurky. To je pohoda! 

Ale takhle to nemá být. To by naše nábo-
ženství bylo jen jakási pokrytecká hra. Bez 
skutečné úcty a bez skutečné lásky k Bohu. 
Jistěže má náš život různé fáze s různými 
projevy zbožnosti, ale nemá být jen něja-
kým nedělním více méně nepohodlným vý-
letem do kostela a pak zase šupky do tre-
pek a víc nás Pánbůh už nemusí zajímat. 
On nás také nemiluje jen jednu hodinu 
týdně! 

Ani apoštolové tak nejednají. Však ani 
nemohou, dostávají poslání: „Jděte do ce-
lého světa a hlásejte evangelium všemu 
tvorstvu.“ Když Pán Ježíš odchází, neod-
chází tak docela. Není to tedy, jako když 
odejde nějaký světský pán a nejprve rozdá 
úkoly služebnictvu na dobu své nepřítom-
nosti. Pán Ježíš, když odchází ke svému 
Otci, zavazuje své věřící ke službě, to ano, 
ale přitom svou mocí zůstává s nimi, pro-
tože to nakonec i to dnešní evangelium 
říká: „Učedníci pak vyšli a všude kázali. 
Pán působil s nimi a potvrzoval jejich 
slova…“ Pán sice odešel, ale působí dál ve 
své Církvi, protože jakožto Bůh je stejně 
všudypřítomný, a nemůže docela „vyklidit 
prostor“. Zůstává proto se svou Církví a je 
s ní všude. Kdekoliv Církev působí, působí 
On s ní. Není to jen na našich schopnostech 
a výmluvnosti, na našem zápalu. My, každý 
podle svého místa v Církvi, jsme odpovědní 
za to, aby byla Církev a s ní i Pán, přítomna 
ve světě. Každý z nás, různě, ale nikdo není 
 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
v týdnu od 5. V. do 12. V. 2024 

 

Liturgický kalendář Místo Čas | kněz Intence – úmysl mše svaté 

5. V. 

Měsíční sbírka  

Ústí 7:00 
P. Pavel 

Za † Irenu Tolášovou, manžela, syna, rodiče  
z obou stran a za tetu Martu. 

Hranice 

8:30 
P. Pavel 

Za dary Ducha Svatého a ochranu Panny Marie 
pro celou rodinu a za DVO. 

10:00 
P. Pavel 

Za † Marii a Josefa Otáhalovy, živou a † rodinu. 

18:30 
P. František Za zdárný průběh operace. 

Partutovice 9:30 
P. František Za živé a † farníky. 

Boškov 11:00 
P. František 

Na poděkování Pánu Bohu za dar života, 
s prosbou o Boží požehnání pro živou rodinu. 

Pondělí  
6. V  

sv. Jan Sarkander, památka 

Hranice 
8:00 

P. Pavel Za † manžela a živou rodinu. 

Teplice 
lázeňská kaple 

15:30 
P. František Dantis. 

Úterý  
7. V. 

sv. Benedikt II. 

Hranice 
7:00 

P. František 

Za otce biskupa Msgra Pavla Posáda. 

Úklid děkanského kostela po mši svaté. 

Středa  
8. V. 

Panna Maria, Prostřednice 
všech milostí 

Ústí 7:00 
P. František 

Za † Drahomíru Kopřivovou, manžela, DVO a za 
živou rodinu. 

Hranice 8:00 
P. František Za † Jana Fabíka a celou rodinu. 

Partutovice 
17:30 

P. Michal 
Zahálka 

Za Marii Šustkovou, manželku, vnuka a živou 
rodinu. /Vigilie slavnosti. 

Čtvrtek  
9. V. 

Nanebevstoupení Páně, 
slavnost 

Potštát 
8:00 

Mons. Václav 
Vrba 

Za † rodiče Foltasovy, DVO a ochranu Panny 
Marie pro živou rodinu. /Adorační den farnosti – 
možnost adorace do 12 hodin. 

Hranice 17:30 
P. František Za vedení Charity, zaměstnance a klienty.  

Ústí 19:00 
P. František Za † bratra Miroslava, rodiče a DVO. 

Pátek  
10. V. 

sv. Jan z Avily 

Hranice 
8:00 

P. František 
Za † Janu a Renatu Kludákovy a živou rodinu. 

Sobota  
11. V. 

sv. Ignác z Láconi 

Hranice 8:00 
P. František 

Za † Marii Pavelkovou.  

Potštát 
horní kostel 

11:00 
P. Pavel Requiem za † Leonharda Czihala. 

12. V. 

Ústí 7:00 
P. František 

Na poděkování za 50. let života s prosbou o Boží 
ochranu a přímluvu Panny Marie do dalších let. 

Hranice 

8:30 
P. František 

Za † maminku a celou rodinu Fojtíkovu a DVO. 

10:00 
P. František 

Za † rodiče Horákovy, bratra Antonína a za 
živou rodinu. 

18:30 
P. Pavel 

Na poděkování za 80 let života, za † manžela a za 
celou rodinu.  

Potštát 8:00 
P. Pavel Za živé a † farníky. 

Partutovice 9:30 
P. Pavel Za † Annu Haitlovou, manžela a dcery. 

P. František Dostál, děkan (tel. 733 742 872)   \   P. Pavel Fiala, kaplan (tel. 733 742 862)   \   http://farnost-hranice.cz/ 
 

 

Informátor Candela vychází pro vnitřní potřebu Římskokatolické farnosti Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát. Náklady pro tištěnou verzi Kč 5,-- 


